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Ny rabatt och nya träd på innergården

Bakgrund
Under vintern och våren har flera medlemmar diskuterat innergårdens gestaltning och ett ökat intresse har 
visats. Det har kommit upp muntliga och skriftliga förslag på hur den gemensamma ytan skulle kunna fort-
sätta att utvecklas. Den här motionen är en sammanställning av det som har diskuterats.

Motivering
Idag består innergården till mesta del av hårdgjorda ytor och lite växtlighet. Att ha tillgång till mer grönska 
på innergården kan uppmuntra boende att använde gården mer. Det kan även skapa ett rekreativt värde 
i att se växter blomma eller att sköta om det gröna. Att ha mer grönska och planteringar är också ett sätt 
att ta hand om mer regnvatten vid större oväder. Vattnet stannar upp på växter och avdunstar sedan eller 
filtreras långsammare ner i jorden. Om vi har mer grönt på innergården så kan det även hjälpa till att sänka 
temperaturen och ge skugga under varma dagar. 

Förslag till beslut/yrkande
Förslaget innebär
1. Att plantera en japansk lönn i en större kruka.
2. Att plocka bort delar av markstenen som finns idag och skapa en rabatt för perenner och för ett träd. 

1. Japansk lönn i kruka (se bilaga 1, beteckning T2)
Japansk lönn (Acer palmatum ’Atropurpureum´) 299kr Plantagen
Kruka Joel, 900kr Plantagen
Sur jord, 2 á 89kr Plantagen

2. Rabatt och träd (se bilaga 1,2,3,4)
För att anlägga rabatten skulle vi behöva plocka upp markstenen som ligger där och gräva bort den övre 
sättsanden och makadam som ligger under. Vad som ligger under stenkrossen är i dagsläget oklart. Sedan 
skulle vi behöva fylla på med ny jord och förhoppningsvis kunna använda befintlig jord. Maximal kostnad för 
jord är 3970 kr (se bilaga 3). 

Om det visar sig att vi inte kan gräva ett djup på 1000 mm för trädet, så kan vi ändå använda ytan som är 
uppbruten för att plantera perenna växter på ett 300 mm djup om det är möjligt (se bilaga 3). 

För att skapa en fin kant runt rabatten behöver vi skära markstenen. Jag har pratat med min pappa som 
kan låna ut en vinkelslip åt oss så det behöver inte bli en extra kostnad (eller om någon annan i föreningen 
redan äger en vinkelslip med diamantklinga?).

Kostnaden för trädet kan variera beroende på vilken sort vi vill ha. Men i regel blir trädet billigare desto 
mindre kvalitet vi köper. Ex Bergskörsbär (Prunus sargentii) 100-120 cm högt, ca 1300 kr, Granngården.
Sedan kommer det att tillkomma kostnader för att köpa växtmaterial till rabatten. Kostnad beror på vad vi 
vill plantera där så det är svårt att räkna på pris. 

Se bilaga 4 för förslag på träd.



Plan över innergården med förslag på ny plantering (rabatt) och nya träd
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Bilaga 1



Sektion A-A - nyplanterat träd och jorddjup

Sektion A-A - fullvuxet träd ca 20-30 år om 
vi väljer ett träd med maxhöjden 10 meter 
och maxbredd 6 meter. Går även att välja 
lägre och tunnare art och sort. 

Bilaga 2



Mängd jord
Med lite överslagsräkning så behövs det ca 
900L jord för rabatten. Mängden jord för 
trädet beror på hur marken ser ut under. 
Som mest kan det behövas 3000L ny jord till 
trädet, men förhoppsningsvis så går befint-
lig jord att använda.

För att räkna ut en maximal kostnad på jord 
har jag hittat att det går att köpa säckar 
med jord på pall. Bauhaus säljer 1800 L för 
1895kr med hemleverans. Vi skulle behöva 
2 pallar + 8 säckar till. Totalt 3970kr

Men som sagt, förhoppningsvis går be-
fintlig jord att använda och kostnaden blir 
lägre!

Bilaga 3

Om det inte alls går att plantera ett träd där 
(kanske ligger något rör eller annan infra-
struktur) så kan vi kanske ändå använda den 
runda ytan som rabatt med djup 300 mm. 
I så fall behövs 900L jord även där och det 
räcker att köpa en pall för 1895 kr. 
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300 mm



Förslag på träd
Träd som har diskuterats är äpple och körsbär. Jag har sen tagit fram förslag på olika sorter. 

Äppelträd – Äppelträd fungerar bra att stå i mycket sol och ger en vacker blomning på våren och frukt på 
sommaren. Dock ska vi vara medvetna om att det kommer bli fallfrukt på marken och getingar lätt samlar 
sig då. Det kommer att bli ett extra jobb för oss att plocka bort rutten frukt och hålla det fint. Men samtidigt 
kan det bli en fin tillgång att kunna plocka färska äpplen på sin egen innergård. 

Här finns det många olika sorter att välja på efter tycke och smak på frukten.

Körsbärsträd - Även det här är vårblommande träd och väldigt uppskattade att titta på. Inom arten körs-
bärsträd ingår även plommon.

Smalkronigt bergkörsbär (Prunus sargentii ´Rancho´)
höjd 8-10m, bredd 4-6m. Det är anspråkslös och skulle klara av att stå på vår innergård. Det är ett prydnad-
sträd och går att köpa med flera stammar så som det växer naturligt eller ympat på högstam, vilket betyder 
att det har bara en stam. 

Blodplommon (Prunus cerasifera ´Nigra´)
höjd 5-8m, bredd 4-6m. Ett prydnadsträd som ger ett mörkt intryck då blad och blommor är mörkt lila-röda. 
Även årsskotten är mörka. Ger ytterst lite frukt och planteras mest för det estetiska uttrycket. 

Plommon ´Opal´ (Prunus domestica ´Opal´)
höjd 4-6m, bredd 3-5m. Ett träd som ger rikligt med ätliga plommon. Även här är det bra att tänka på att 
mycket frukt kommer att dra till sig getingar och att frukt kommer att falla till marken och bli ”skräpigt” om 
vi inte tar hand om det. 

Bilaga 4


